[image: image1.png]

ШАЛОБОЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
27.12.2021                                      с. Шалоболино                          № 12-55р
О введении земельного налога

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, на основании статьей 7 Устава Шалоболинского сельсовета,  Шалоболинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Шалоболинского сельсовета земельный налог.

2.Установить следующие ставки земельного налога:

2.1.В размере 0,3 процента  в отношении земельных участков:

   - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

   - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

   - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2.В размере 0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

   - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

3.Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

3.1.Для налогоплательщиков - организаций:

установить авансовые платежи -первый, второй и третий кварталы календарного года.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истёкшим отчётным периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истёкшим налоговым периодом.

4. Предоставить с 01.01.2020 года льготы по земельному налогу в размере 100%:

   - органам государственной власти края, органам местного самоуправления района, некоммерческим организациям, финансируемым за счет краевого и (или) местного бюджета;

    - на земельные участки, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

    - ветеранам ВОВ и их вдовам, инвалидам ВОВ;

    - собственникам земельных участков, подлежащих налогообложению, достигшим возраста 80 лет и старше.

    - хозяйственным субъектам, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории сельсовета.

5. Решение Шалоболинского сельского Совета депутатов от 23.03.2018 № 28-78р «О земельном налоге», считать утратившими силу.

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель сельского Совета депутатов________________Г.С.Мелешко

Глава сельсовета _________________________А.С.Антошкина